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مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران از واریز ۱۲ هزار و ۴۸۲ 
میلیارد تومان دیگر از مطالبات 
گندمکاران خبر داد و گفت: 
تاکنون ۵۲ هزار و ۶۱۴ میلیارد 
تومان از مطالبات کشاورزان ۱۷ 
استان بابت پول خرید تضمینی 
گندم پرداخت شده است. به 
گزارش شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، سید سعید راد با اعلام 
اینکه تا صبح دیروز، ۶ میلیون و 
۴۲۸ هزار تن گندم از کشاورزان 
۳۱ استان کشور خریداری شده 
است، اظهار داشت: این مقدار 
گندم در مقایسه با مدت زمان 
مشابه سال گذشته، در مجموع 
۶۱۹ هزار تن و به عبارتی، ۱۱ 
درصد افزایش داشته است. 
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران قیمت هر کیلوگرم گندم 
را ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و ارزش 
مجموع گندم‌های خریداری 
شده را تا صبح دیروز ۱۱۳ هزار 
و ۱۷۴ میلیارد تومان اعلام کرد 
و گفت: تاکنون ۴۶.۵ درصد از 
مطالبات گندمکاران از سوی 
دولت پرداخت شده است و 
پرداخت مابقی مطالبات این 
عزیزان نیز در دست پیگیری 
و اقدام قرار دارد. راد با اعام 
اینکه ۵۳ درصد از گندم‌هایی 
که تاکنون خریداری شده‌اند، 
به ترتیب از کشاورزان ۳ استان 
خوزستان، گلستان و فارس 
دریافت شده است، بیان کرد: 
بعد از این سه استان به ترتیب 
استان‌های کرمانشاه، خراسان 
رضوی، ایلام، کرمان، لرستان و 
اردبیل قرار دارند که بیشترین 
میزان خرید تضمینی گندم را به 
خود اختصاص داده‌اند. معاون 
وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر 
اینکه رشد خرید گندم نسبت 
به بازه زمانی مشابه سال گذشته 
در دو استان گلستان و اصفهان 
با بیش از ۱۰۰ درصد افزایش، دو 
برابر شده است، خاطرنشان 
کرد: پس از این دو استان به 
اردبیل،  استان‌‌های  ترتیب 
کرمانشاه، خراسان شمالی، 
چهارمحال و بختیاری، همدان، 
خراسان  و  آذربایجان‌غربی 
جنوبی بالاترین میزان رشد 

خرید گندم را ثبت کرده‌اند.
 

اجرای ۹۵ درصد الگوی 
کشت حوزه سبزی و 

صیفی در فضای باز
 مدیرکل دفتر محصولات جالیزی 
وزارت جهاد گفت: برنامه تولید 
سبزی و صیفی در فضای باز کشور 
۹۵ درصد با الگوی کشت ابلاغی 
تطابق دارد. حسین اصغری گفت: 
برنامه‌های حوزه سبزی و صیفی 
مطابق با الگوی کشت ابلاغی 
در استان‌ها اجرا شده ضمن 
آنکه تاش کردیم بنابر دستور 
وزیر جهادکشاورزی، کمبود این 
محصولات بویژه پیاز و سیب‌زمینی 
در بازار نباشد. اصغری مسأله 
کمبود آب را جدی دانست و افزود: 
از کشاورزان تقاضا داریم برنامه 
ابلاغی را که براساس الگوی کشت 
تدوین شده به اجرا بگذارند. 
او ادامه داد: از کشاورزان تقاضا 
داریم با استفاده از روش نشاکاری 
و بهره‌گیری از سیستم آبیاری 
نوین در راستای مصرف بهینه 
آب بکوشند و در مورد مصرف 
سایر انرژی‌ها مانند سوخت، 
صرفه‌جویی کنند. اصغری درباره 
تولید بهاره سیب‌زمینی در فضای 
باز افزود: برنامه ابلاغی ما برای 
کشت بهاره سیب‌زمینی ۱۹ هزار 
و ۶۵۰ هکتار با برآورد تولید ۶۴۶ 
هزار تن بود و گزارش‌ها حاکی از 
کشت این محصول در سطح ۲۱ 
هزار و ۷۰۰ هکتار با برآورد تولید 
۷۱۵ هزار تن است. او با بیان 
اینکه بیش از ۹۵ درصد برنامه 
تولید بهاره گوجه‌فرنگی در سال 
زراعی فعلی محقق شده است، 
افزود: سطح زیرکشت بهاره 
گوجه‌فرنگی در برنامه ابلاغی 
این دفتر، ۲۳ هزار و ۳۲۰ هکتار 
با پیش‌بینی تولید حدود یک 

میلیون و ۸۰ هزار تن است. 
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دولت سیزدهم در شرایطی در تابستان 
سال ۱۴۰۰ شروع به کار کرد که وضعیت 
تأمین کالاهای اساسی با شرایط 
نامطمئنی روبه‌رو بود، به‌طوری که 
در پایان دولت قبل ذخایر کالاهای 
اساسی در شرایط غیرقابل‌قبولی قرار 
داشت، اما در دولت سیزدهم شاهد 
حل این مشکل بودیم و ذخایر کالاهای 
اساسی بعد از گذشت یک‌ماه و نیم 
در وضعیت مناسبی قرار گرفت. طبق 
آمارهای وزارت صمت، در پایان خرداد 

۱۴۰۰ در زمینه تأمین روغن خام کشور 
بیش از یک میلیون تن کسری وجود 
داشت. در زمینه تأمین شکر بیش از 
۶۰۰ هزار تن کسری وجود داشت و ۱.۳ 
میلیون تن نیز برای تأمین برنج کمبود 
به چشم می‌خورد. پایگاه اطلاع‌رسانی 
دولت برای نخستین‌بار تصاویری از 
اظهارات و نامه‌نگاری‌های اعضای دولت 
قبل منتشر کرد؛ اظهارات و نامه‌هایی که 
شرایط نامناسب ایران در روزهای پایانی 

دولت روحانی را تأیید می‌کند.
 

نامه‌های اعتراضی به روحانی برای 
عدم تأمین کالاهای اساسی

طبق این گزارش، در تیرماه 1400، وزیر 
صمت در نامه‌ای به رئیس کل بانک 
مرکزی نگرانی‌های خود از عدم تأمین 

ارز کالاهای اساسی مانند گندم و روغن 
را بیان می‌کند و هشدار می‌دهد که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل گندم 
خریداری شده توسط دولت نزدیک به 4 

میلیون تن کاهش یافته است.
در تیرماه 1400 وزیر جهاد کشاورزی نیز 
با نگارش نامه‌ای خطاب به روحانی از 
موج اعتراضات دامداران سخن به میان 
آورده و اعام می‌کند که هزاران نفر از 
گاوداران کشور به‌دلیل شرایط بحرانی، 
در اعتصاب و اعتراض به‌سر می‌برند که 
می‌تواند منجر به کمبود شدید گوشت و 

شیر در کشور شود.
 

کاهش تولید محصول استراتژیک 
گندم در دولت قبل

در اواخر دولت گذشته، کسری گندم 

کشور هم ۶.۷ میلیون تن و نهاده‌های 
دامی ۱۲.۸ میلیون تن بود. میزان خرید 
گندم کشور در سال پایانی دولت قبل در 
حدود ۴.۵ میلیون تن بود که به ناچار 
برای تأمین نیاز داخلی ۷ میلیون تن 
گندم به کشور وارد و ارز قابل توجهی از 
کشور خارج شد، اما با اقدامات حمایتی 
وزارت جهاد کشاورزی در دولت سیزدهم 
در سال ۱۴۰۱ میزان خرید گندم به ۷.۵ 
میلیون تن رسید و حدود ۴ میلیون تن 

واردات گندم به کشور انجام شد.
با توجه به افزایش میزان تولید در سال 
۱۴۰۲، خرید گندم به ۱۰.۵ میلیون تن 
رسید که موجب شد میزان واردات در 
این بخش به یک میلیون تن کاهش 
یابد. در همین رابطه، علیرضا مهاجر 
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 

بازار کالاهای اساسی در آرامش کامل
دولت رئیسی اقتصاد کشور را بدون بحران‌های سال 1400 به دولت پزشکیان تحویل می‌دهد 

چون وضعیت نامطمئن در تأمین کالاهای اساسی را به شرایط پایدار تغییر داده است

اعلام کرده است: برنامه داریم امسال 
حتی یک کیلوگرم گندم وارد نکنیم 
و به خودکفایی کامل برسیم و در این 

خودکفایی بمانیم.
ذ  تخا ا با  د  بو ه  شد پیش‌بینی 
سیاست‌های حمایتی در دولت شهید 
رئیسی تا یک‌سال آتی از واردات گندم 
بی‌نیاز شویم. این فرایند در طول هزار 
روز فعالیت دولت سیزدهم محقق شد 
تا کشور بی‌نیاز از واردات این محصول 

مهم شود.
 

تأمین کالاهای اساسی و امنیت 
غذایی، دستاورد دولت رئیسی

تأمین کالاهای اساسی و ایجاد ثبات در 
قیمت این کالاها، راهبرد اصلی دولت 
سیزدهم در بخش تولید و بازار و تقویت 
امنیت غذایی کشور بود. در همین 
راستا عملکرد دولت در بخش تأمین و 
ذخایر کالاهای اساسی نشان می‌دهد 
ذخایر راهبردی گندم و نهاده‌های دامی و 
سایر کالاهای اساسی مانند روغن، شکر، 
غ و برنج افزایش یافته است. گوشت مر
مدت‌زمان ذخیره کالاهای اساسی از ۴۵ 
روز در دولت دوازدهم به حدود ۶ ماه در 
دولت سیزدهم افزایش یافت که این 
امر نشان می‌دهد با شروع به کار دولت 
سیزدهم، روند تأمین کالاهای اساسی 
سرعت گرفت و میزان ذخایر کالاهای 

اساسی وضعیت متعادلی پیدا کرد.
طبق گزارش اخیر در جلسه هیأت 
دولت، تکمیل ذخایر راهبردی کالاهای 
اساسی از مهم‌ترین اقدامات دولت 
سیزدهم در یک سال اخیر بوده است. 
درحال حاضر و بر‌اساس موجودی 
انبارها، هیچ‌گاه ذخایر کشور به اندازه 
میزان فعلی نبوده و هیچ‌گونه کمبودی 
درخصوص ذخایر راهبردی کشور وجود 

ندارد.
ت  ر ا ز و نی  گا ر ز با ن  و معا  ، نی خا

جهادکشاورزی، از بالاترین سطح ذخایر 
راهبردی و موجودی کالا در کشور و 
نهاده‌های دامی موجود در بنادر و 
لنگرگاه‌ها در سال‌های اخیر خبر داده 
و گفته است: عاوه بر کالاهایی که در 
مسیر ورود به کشور هستند، نهاده‌های 
دامی موجود در کشور نیز در سطحی 
است که نیاز مصرف بیش از 6 ماه کشور 

را تأمین می‌کند.
با توجه به موجودی و ذخایر کالاهای 
اساسی از جمله شکر، روغن، برنج و 
گندم، اقدامات لازم برای تأمین پایدار 
و باثبات نیازهای بازار در ماه‌های آینده 
انجام شده و علاوه بر وضعیت مطلوب 
تولید در داخل که بخش قابل‌توجهی از 
نیازها را تأمین می‌کند، پیش‌بینی‌های 
لازم درخصوص جلوگیری از بروز کسری 
در بازار صورت گرفته و جریان واردات با 

حجم مکفی در حال انجام است.
در ماه‌های اخیر کمترین زمان ماندگاری 
کشتی‌های حامل کالاهای اساسی و 
نهاده‌های دامی در بنادر نسبت به 
سال‌های گذشته صرف شده است و 
بخش اعظم کشتی‌های ورودی بلافاصله 
پهلودهی شده و تخلیه کالا با جریان 

منظم صورت می‌گیرد.
تمام اقدامات مذکور در راستای تولید و 
واردات و توزیع کالاهای اساسی در کشور 
محصول مدیریت و اولویت‌گذاری دولت 
سیزدهم بویژه تأکیدات شهید رئیسی 
برای ممانعت از به خطر افتادن امنیت 
غذایی در کشور بود و حالا این سرمایه 
در اختیار دولت چهاردهم قرار خواهد 

گرفت.
دولت شهید رئیسی در واقع اقتصاد 
کشور را بدون بحران‌های سال 1400 به 
دولت پزشکیان تحویل می‌دهد چون 
وضعیت نامطمئن در تأمین کالاهای 
اساسی را به شرایط پایدار تغییر داده 

. ست ا

بازار اشباع از نهاده‌های دامی در دولت سیزدهم
به دلیل عدم مدیریت در دولت قبل، نهاده‌های وارداتی سر از بازارهای سیاه 

درمی‌آورد و سامانه بازارگاه دولتی که وزارت جهاد برای توزیع به نرخ دولتی بین 
دامداران راه‌اندازی کرده بود هم به‌خوبی عمل نمی‌کرد و موجب شد تا دامداران به 
جای نهاده ارزان، آن را به چند برابر قیمت از بازار آزاد تهیه کنند. این روند در دولت 
فعلی به اشباع در بازار نهاده‌های دامی تغییر یافت و قیمت‌های معاملاتی پایین‌تر از 

قیمت مصوب و به صورت مدت‌دار در اختیار تولیدکنندگان محصولات پروتئینی قرار 
گرفت، به‌طوری که در حال حاضر شرایط برای تولیدکنندگان در بهترین وضعیت 

سال‌های اخیر قرار دارد.

ـــرش بـ

قیمت‏نامه

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )86( 41٫550٫000سکه تمام طر

ح قدیم  37٫800٫000سکه تمام طر

23٫400٫000نیم سکه

15٫400٫000ربع سکه

6٫900٫000سکه گرمی

3٫450٫000طلای 18 عیار

4٫600٫000طلای 24 عیار

14٫950٫000هر مثقال طلا )مظنه تهران(

 2392 $اونس طلا

قیمت )تومان(ظرفیتمدل

WW80T3040BW820.000.000

WW80T554DAN1833.000.000

WW80T4040CX829.000.000

WW90T4540AE933.000.000

WW80T4040EE829.000.000

WW90T554DAN935.000.000

WW90T554DAW935.000.000

WW80TA046AE830.000.000

WW90M74FNOR950.000.000

غ قیمت)تومان(نوع مر

غ بدون پوست بدون دنبالچه چربی سر ساق ۱۲۹٫۵۰۰ران مر

۱۴۹٫۵۰۰مغز ران بدون پوست بدون استخوان

غ بدون پوست و سر ساق ۱۲۶٫۰۰۰ساق مر

غ بدون پوست، شش، گردن، بال ۱۵۲٫۵۰۰سینه مر

غ بدون پوست، شش، گردن، بال، بازو ۱۵۹٫۵۰۰سینه مر

۱۴۱٫۰۰۰ران و سینه بدون پوست بدون دنبالچه شش گردن بال

۹۸٫۰۰۰بال کبابی ساده - بدون نوک بال

۸۲٫۵۰۰بازوی کبابی ساده

۹۴٫۰۰۰مخلوط بال و بازو کبابی ساده

غ ۱۸۸٫۰۰۰فیله مر

غ بدون پوست ۶۰٫۰۰۰گردن مر

۱۷۹٫۰۰۰شنیتسل بدون آرد

۱۸۲٫۰۰۰جوجه کباب بی استخوان و بدون بازو ساده

غ پاک کرده ۲۹٫۰۰۰دل مر

غ ۲۲٫۰۰۰جگر مر

غ ۱۹٫۰۰۰سنگدان مر

غ ۱۸٫۰۰۰پای مر

۱۲۵٫۰۰۰بلدرچین منجمد بسته ۱۰۰۰گرمی

۸۹٫۰۰۰بلدرچین منجمد بسته ۵۰۰گرمی

۱۲۵٫۰۰۰بلدرچین کامل تازه)بسته ۱۰۰۰گرمی(

غ کامل تازه، بسته بندی کیسه ای)پوشش کیسه نایلونی( ۷۸٫۰۰۰مر

غ بسته بندی ۱۵ عددی بسته بندی ۶۴٫۹۰۰تخم مر

غ بسته ۲۰ عددی بسته بندی ۸۲٫۹۰۰تخم مر

غ بسته ۹ عددی بسته بندی ۴۹٫۹۰۰تخم مر

غ بسته ۶ عددی بسته بندی ۳۱٫۹۰۰تخم مر

قیمت به تومانخودرو 
۱۴۰۲ )LX( ۷۹۵٫۰۰۰٫۰۰۰پژو پارس سال

۶۷۰٫۰۰۰٫۰۰۰پژو TU3 ۲۰۷ مدل ۱۴۰۳

۵۶۸٫۰۰۰٫۰۰۰پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما ۱۴۰۲

۹۲۹٫۰۰۰٫۰۰۰پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل ۱۴۰۳

۷۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰پژو ۲۰۷ دنده ای ۱۴۰۳

۹۷۰٫۰۰۰٫۰۰۰تارا اتوماتیک v2 مدل ۱۴۰۳

۸۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰تارا اتوماتیک v2 مدل ۱۴۰۲

۶۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰رانا پلاس سقف شیشه‌ای ۱۴۰۳

۹۲۰٫۰۰۰٫۰۰۰دنا پلاس EF7 اتوماتیک توربو آبشنال  مدل ۱۴۰۳

۷۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰دنا پلاس ۵ دنده‌ توربو ۱۴۰۲

۹۱۵٫۰۰۰٫۰۰۰دنا پلاس۶ دنده توربو چهار ایربک ۱۴۰۲

۹۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰ام وی ام X22 دنده‌ای اسپرت لاکچری ۱۴۰۲

۵۷۰٫۰۰۰٫۰۰۰اطلس G دنده‌ای ۱۴۰۳

۳۴۰٫۰۰۰٫۰۰۰پراید SE۱۵۱ مدل ۱۴۰۲

۴۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰ساینا s دنده‌ای مدل ۱۴۰۳

۶۹۵٫۰۰۰٫۰۰۰سمند سورن پلاس ۱۴۰۳

۳۴۸٫۰۰۰٫۰۰۰تیبا صندوق دار sx بنزینی ۱۴۰۱

۳۰۵٫۰۰۰٫۰۰۰تیبا ۲ )رینگ فولادی( ۱۴۰۱

۸۳۷٫۰۰۰٫۰۰۰شاهین G مدل ) ۱۴۰۳(اتومات

۳۹۴٫۰۰۰٫۰۰۰کوییک دنده‌ای R مدل ۱۴۰۲

قیمت به تومانمدل خودرو 
۳٫۳۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰کیا سونت ۱.۵ لیتر ۲۰۲۳

۴٫۷۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰کیا۲k۵لیتر 

۵٫۱۲۰٫۰۰۰٫۰۰۰کیا سورنتو ۴ سیلندر GT لاین مدل ۲۰۱۷

۲.۰۵۰.۰۰۰.۰۰۰کیا سراتو ۲.۰ لیتر اتوماتیک ۲۰۱۸

۲٫۹۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰کیا سراتو )مونتاژ( ۲.۰ لیتر آپشنال ۱۳۹۸ سایپا

۲٫۹۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰هیوندای النترا ۱.۶ لیتر مدل ۲۰۲۳

۱.۹۹۰،۰۰۰،۰۰۰لاماری ایما 

۱٫۶۷۵٫۰۰۰٫۰۰۰هایما X ۷ ۱.۶ لیتر توربو ۱۴۰۳

قیمت طلا در بازار

 قیمت جدید انواع لباسشویی سامسونگ در بازار تهران

غ در بازار غ و تخم مر قیمت روز خودرو‌های داخلی در بازار آزادقیمت مر

جدیدترین قیمت خودروهای وارداتی در بازار

عکس: سجاد صفری/ایران


